DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3217 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP.

Aos 20 dias do mês de Outubro de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº

06.117.709/0001-58, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2023, publicada

no Diário Oficial do Município de Chapadinha, processo administrativo n.º 5315/2023, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s)

nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as

partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com

as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS DO PERÍMETRO

URBANO NO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA/MA, especificado(s) no Projeto Técnico, anexo 01 do edital de Pregão Eletrônico nº 028/2023-SRP, que é parte

integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço

registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: CTM CONSTRUTORA MONTEIRO LTDA

CNPJ: 07.737.378/0001-11

ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM 17 – CEP: 65.636.-849 – BARROCA FUNDA, TIMON/MA

REPRESENTANTE: Antônio de Oliveira Monteiro

E-MAIL: antoniomonteiro44@hotmail.com                                            TEL.: (86)-99958-5899

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID PREÇO UNITÁRIO R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1

S11397

Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive

estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada

- Rev 02 - 09/2021

ORSE

un

R$ 750,00

2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

2.1 TERRAPLENAGEM

2.1.1 S02524
Escavação e carga com trator de esteiras com lâmina e

carregadeira, de material de 1ª categoria ou de jazida
ORSE m3 R$ 5,82

2.1.2 100577
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019
SINAPI M2 R$ 1,11

2.1.3

93588

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA

URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).

AF_07/2020

SINAPI

M3XKM

R$ 3,00

2.1.4

96388

EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA

PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO

(ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.

AF_11/2019

SINAPI

M3

R$ 10,95

2.2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 10KM E ESP: 3CM

2.2.1 S02592 Imprimação - execução com fornecimento de material ORSE m2 R$ 10,99

2.2.2 104375
EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-

2C. AF_11/2019
SINAPI M2 R$ 2,83

2.2.3 73849/001 AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO SINAPI M3 R$ 1.005,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3217 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE

2.2.4

95875

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA

URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

AF_07/2020

SINAPI

M3XKM

R$ 2,37

2.3 DRENAGEM SUPERFICIAL

2.3.1

94265

GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO

COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016

SINAPI

M

R$ 41,77

2.3.2

94287

EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN

LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016

SINAPI

M

R$ 40,14

2.3.3 102498
PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL

(CAIAÇÃO). AF_05/2021
SINAPI M R$ 1,36

3 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

3.1 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 2KM ESP: 5CM

3.1.1 S06191 Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) ORSE m² R$ 0,50

3.1.2 104375
EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-

2C. AF_11/2019
SINAPI M2 R$ 2,83

3.1.3 73849/001
AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70,

INCLUSOUSINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE
SINAPI M3 R$ 1.005,80

3.1.4

95875

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA

URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

AF_07/2020

SINAPI

M3XKM

R$ 2,37

4 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO

4.1

102098

RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO

(AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO

DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO. AF_12/2020

SINAPI

M3

R$ 1.748,30

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 20 de Outubro de 2023. VÂNIA

DUARTE MOTA SOUZA/Representante legal do órgão gerenciador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP-001/2023, Processo Administrativo n° 1196/2023, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo

licitatório nº TP-001/2023.

• OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Reforma da Cobertura dos Hospital Antonio Pontes de Aguiar em

Chapadinha/MA.

• EMPRESA HOMOLOGADA: ABREU EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.175.218/0001-87

• VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 743.270,57 (Setecentos e quarenta e três mil, duzentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos).

  Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA), 11 de Setembro de 2023.

ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3217 – PÁGINAS: 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 258/2023 - Processo Administrativo Nº 5226/2023. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: TERESINA IMPRESSOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do

Ministério da Fazenda sob o nº 20.132.067/0001-97. OBJETO Locação de equipamentos(impressoras) com insumos e manutenção de interesse da Secretaria

Municipal de Assistência Social de Chapadinha. VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II da

Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

08 244 0037 2144 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

08 244 0038 2121 0000 MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 08(oito) meses. DATA DA ASSINATURA: 29 de Setembro. Chapadinha (MA), 29 de Setembro de 2023. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretario

Municipal de Assistência Social.

		2023-10-23T19:44:19-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-10-23T19:46:08-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL